⑫220907_ほの国東三河応援メルマガ第138号（2022年9月7日号）.txt
タイトル: 【ほの国東三河応援メルマガ第138号（令和4年9月7日号）】

---------------------------------------------------

‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
　ほの国東三河応援倶楽部　会員の皆様
‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
こんにちは。豊橋市首都圏活動センターです。
先日、東京駅にお亀堂のあん巻きが売っているという情報をキャッチし、早速偵察に行ったところ、ありま
した。東京駅日本橋口のベルマート キヨスクで毎週月曜日、9月限定の販売です。「もっちりあん巻きー
こし餡ー」「もっちりあん巻きーつぶ餡ー」各220円。個包装なのでちょっとしたお土産にいかがでしょうか。
ちなみに江戸時代にはこの辺りに吉田藩主・松平伊豆守のお屋敷があったようです。何かご縁がありま
すね。

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　  9/1(木)～9/22(木)　豊橋市職員(職務経験者等)の募集
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市では、現在下記のとおり令和5年4月採用・職務経験者対象の職員採用試験の申込を受け
付けています。今年度から新たにデジタル人材の採用枠が新設されました。これまでの経験で培われた
専門知識や能力を豊橋市のために活かしてくださる方を求めています。お知り合いに多彩な経験や能力
・感性を持った方がいらっしゃいましたら是非お声かけください。

〇受付期間:令和4年9月1日(木)～22日(木)
〇募集職種:事務職
              事務職(ICT)★新設★
              技術職(土木、建築、電気)
〇採用予定人数:各若干名
※申込方法は「あいち電子申請・届出システム」を用いた電子申込です。

詳しくは人事課ホームページ
→https://www.city.toyohashi.lg.jp/53267.htm

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■    9/5(月)～9/30(金)　ホテルリステル浜名湖　ほの国東三河応援倶楽部会員特別宿泊プラン
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
浜名湖畔の自家源泉の温泉リゾートホテル・ホテルリステル浜名湖で「ほの国東三河応援倶楽部会員
特別宿泊プラン」をご用意いただきました(9/5から9/30限定　※休館日有り)。この機会にご宿泊して
みてはいかがでしょうか?
お申込み等、詳しくはホテルリステル浜名湖(受付時間9:00～18:00)までお尋ねください。(TEL
053-525-1222)

＜ほの国東三河応援倶楽部会員　特別特典＞
①特別料金でのご案内

ページ(1)

⑫220907_ほの国東三河応援メルマガ第138号（2022年9月7日号）.txt
②ドリンク1杯無料サービス(ご夕食会場)
③売店10％割り引き
④卓球30分無料(要予約)
⑤新館和モダンルーム確約(禁煙)

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■   9/15(木)　人気バラエティ番組「アメトーーク」に田原市ふるさと大使が登場!
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
9月15日(木)　夜11時15分からテレビ朝日で放送される人気バラエティ番組「アメトーーク」は、観光
大使芸人がテーマです。田原市ふるさと大使として大久保佳代子さんが出演しますのでお楽しみに。

→https://www.tv-asahi.co.jp/ametalk/

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■   9/21(水)～9/27(火)　三河３市フェアを東京都庁で開催
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市、豊田市、田原市の三河地方３市の魅力をPRする展示を東京都庁の全国観光PRコーナー
で開催します。ぜひお立ち寄りください。

〇期間:9月21日(水)～27日(火)　9:30～18:30
〇場所:東京都庁第一本庁舎1階 (東京都新宿区西新宿2丁目8-1)

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　  9/22(木)～10/1(土)　2022年FIBA女子バスケットボール・ワールドカップ
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
2022年FIBA女子バスケットボール・ワールドカップが始まります。日本代表選手にとよはしスポーツアン
バサダーの髙田真希選手、豊橋ゆかりの馬瓜 ステファニー選手が選ばれています。応援よろしくお願い
いたします。

【2022年FIBA女子バスケットボール・ワールドカップ】
〇日付:令和4年9月22日(木)～10月1日(土)
〇場所:シドニー

詳しくはこちら
→https://fibawomensbasketballworldcup2022
-qualifyingtournaments.japanbasketball.jp/

【事務局のつぶやき】　「あんまき」は三河の代表的な銘菓だそうで、もっちりとしたかわがなんとも美味しい
ですね。関東でおなじみのどら焼きとはまた違う感じです。以前京都に住んでいましたが、京都の生八つ
橋もかわが大好きです。当時餡のないかわだけの商品をよく買っていました。【み】
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
「ほの国東三河応援倶楽部」には、ホームページからも入会手続きが
可能です。スマートフォンや携帯電話からもご利用いただけます。

ページ(2)

⑫220907_ほの国東三河応援メルマガ第138号（2022年9月7日号）.txt
首都圏に転居されたお知り合いの方がいらっしゃいましたら、
ぜひご紹介ください。
http://www.city.toyohashi.lg.jp/8328.htm

会員の皆さんからも東三河ゆかりのお店や商品の情報をお寄せください。
メルマガやフェイスブックで発信します。
フェイスブックも、ぜひ「いいね!」してご覧ください。
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/

年度途中から会員になっていただいた方、過去の記事を閲覧されたい方のために、
ホームページ上にメルマガのバックナンバーを掲載していますのでご覧ください。
https://www.city.toyohashi.lg.jp/44760.htm
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
◇ほの国東三河応援倶楽部事務局◇
豊橋市首都圏活動センター　藤田・三輪田・井上
〒102-0093　東京都千代田区平河町2-4-1　日本都市センター会館9階
電話:03-5210-1484　FAX:03-5210-1486
メール:shutokenkatsudou@city.toyohashi.lg.jp
ホームページ　http://www.city.toyohashi.lg.jp/
フェイスブック　https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ページ(3)